REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I LARTE I PROKURORISE
VENDIM
Nr.23/, daté 27.10.2020

PER MIRATIMIN E NJE NDRYSHIMI NE RREGULLOREN “PER
PROCEDUREN E VERIFIKIMIT TE KUSHTEVE DHE KRITEREVE
LIGJORE PR REKRUTIMIN, EMERIMIN SI MAGJISTRAT DHE
CAKTIMIN NE POZICION TE KANDIDATEVE PER PROKURORE, SI DHE
PER ZHVILLIMIN E KARRIERES Si PROKUROREVE

Bazuar né€ nenin 149/a té Kushtetutés s€ Republikés sé Shqipérisé, né nenet 32, 35, 36,
48, dhe 52 nr. 96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar, né nenet 164 pika 8, 166 pika 2, 189 pika 1, gérma “c” t& Ligjit
nr.115/2016 “Pér Organet e Qeverisjes sé Sistemit t& Drejtésisé”, i ndryshuar, me
propozim té Komisionit pér Zhvillimin e Karrierés, Késhilli i Larté i Prokurorisé,

VENDOSTI:

1. Pika 1 e gérmés “A” t€ Dispozitave Tranzitore dhe té Fundit té Rregullores “Pér
procedurén e verifikimit t€ kushteve dhe kritereve ligjore pér rekrutimin, emérimin si
magjistrat dhe caktimin né pozicion té kandidatéve pér prokuroré, si dhe pér zhvillimin
e karrierés s& prokuroréve”, miratuar me Vendimin nr. 171, daté 27.9.2019, ndryshonj
si mé poshté;

“Kandidatét qé i jané nénshtruar procedurés sé rivlerésimit kalimtar sipas Ligjit Nr.
84/2016 dhe jané konfirmuar né detyré nga organet e rivlerésimit kalimtar, me vendim
1€ formés sé preré, i nénshtrohen procedurés sé verifikimit té pasurisé dhe té figurés
sipas pércaktimeve té pikave 2 deri né 7, té nenit 32, té Ligjit pér Statusin, pér
periudhén pasi vendimi ka marré formé té preré

2. Pikat 2, 3 dhe 4 t& gérmés “A” dhe pika 1 e gérmés “C” té Dispozitave Tranzitore dhe
t€ Fundit t€ Rregullores “Pér procedurén e verifikimit t& kushteve dhe kritereve ligjore
pér rekrutimin, emérimin si magjistrat dhe caktimin né pozicion té kandidatéve pér
prokuroré, si dhe pér zhvillimin e karrierés s& prokuroréve”, miratuar me Vendimin
nr. 171, daté€ 27.9.2019, shfugizohen.

3. Cdo referim né Rregullore, né pikat e shfuqizuara sipas pikés 2 t& kétij Vendimi,
shfugizohet.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e botimit né Fletoren Zyrtare dhe publikohet né fagen
zyrtare té Késhill.i/t ‘{f‘éﬁ"ﬁ?ﬁ“
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